КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23.11.2022 с. Кулунда  № 287

О проведении районного конкурса рисунков

«Символ года - 2023»

В соответствии с планом работы районного методического

объединения учителей начальных классов на 2022-2023 учебный год, с целью

развития творческих способностей младших школьников в Кулундинском

районе,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Кулундинском районе конкурс рисунков «Символ года -

2022» (далее – Конкурс) с 24 ноября по 8 декабря 2022 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Конкурсе (Приложение 1);

2.2. Состав жюри Конкурса (Приложение 2);

2.3. Руководителям  общеобразовательных организаций организовать

участие в Конкурсе учащихся 1-4 классов.

    3.Ответственность за проведение конкурса возложить на руководителя

районного методического объединения учителей начальных классов Вдовину

Ю.В.

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста комитета по образованию и делам молодежи администрации

Кулундинского района Кайгородову И. А.

Председатель комитета                                                               Удовенко С.О.

Кайгородова Инна Александровна

8(38566)22700

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу комитета по

образованию и делам молодежи

администрации Кулундинского

района от 23.11.2022 №287

Положение о проведении районного творческого конкурса
«Символ года - 2023»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения, определения и

награждения победителей районного творческого конкурса «Символ года - 2023» (далее

Конкурс)

1.2. Конкурс приурочен к празднованию Нового года.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Развитие эстетического взгляда обучающихся на окружающий мир, развитие

 фантазии, инициативы, реализации творческих возможностей субъектов

образовательного процесса.

 2.2. Задачи:
• развитие эмоционально-чувственного восприятия окружающего мира детьми и

взрослыми;

• развитие творческого потенциала учащихся;

• активное воспитание и формирование эстетических вкусов подрастающего

поколения;

• стимулирование учащихся к самостоятельному поиску инновационных,

нестандартных подходов к творческой деятельности.

3. Условия Конкурса
3.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся 1-4 классов средних

общеобразовательных учреждений Кулундинского района.

3.2. От ОУ принимаются работы в количестве: не более 3 от каждой параллели классов

образовательной организации и филиалов образовательной организации.

3.3. Конкурс проводится по направлению:
Символ 2023 года по восточному календарю (Будущий 2023 год, согласно

китайскому календарю, пройдет под знаком Черного водяного кролика).

3.4. Конкурсное направление содержит номинацию:
• рисунок (живопись, графика, смешанная техника)

3.5. Для участия в конкурсе ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ направляет:
• заявку (Приложение №1) до 7 декабря на электронный адрес vdovina.julia@yandex.ru

 (ОТ   ОУ  должна быть  ЕДИНАЯ  ЗАЯВКА на всех участников!)
• конкурсные работы до 7 декабря принимаются в МБОУ КСОШ №2 (Вдовина Ю.В.)

• 4. Требования к конкурсным работам
4.1. К Конкурсу допускаются самостоятельно выполненные индивидуальные авторские
работы. Приветствуется использование современных декоративных элементов и
технологий исполнения рисунка.

4.2. Размер представленной работы:

• формат любой
4.3. Каждая работа должна иметь ЭТИКЕТКУ, на которой указывается:

• название работы,

• фамилия, имя автора,

• образовательное учреждение, класс

• фамилия, имя, отчество педагога-руководителя, контактный телефон.

5. Критерии оценки:

№
п/п

Критерии оценивания Баллы

1 Оригинальность работы, творческий подход 0-5

2 Композиционная целостность и выразительность работы 0-5

3 Качество, эстетичность, аккуратность выполнения работы 0-5

5 Соответствие требованиям к конкурсной работе 0-5

  ИТОГО 20

6. Организация Конкурса
6.1. Работы победителей и призеров Конкурса не возвращаются!
6.2. Авторские права, на созданные в рамках Конкурса, работы сохраняются за их

создателями при соблюдении условия не нарушения авторских прав третьих лиц.

6.3. Организаторы оставляют за собой право использовать конкурсные материалы для

освещения итогов Конкурса, с обязательной ссылкой на авторов.

7. Подведение итогов Конкурса
7.1. Итоги подводятся 8 декабря 2022 года по параллелям образовательной организации и

филиалов образовательной организации.

7.2. Для проведения конкурса формируется жюри. В состав жюри включаются

организаторы Конкурса, педагоги. Жюри в своей деятельности руководствуются

настоящим Положением.

7.3. Оргкомитет вправе отметить отдельных участников дополнительными грамотами.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу комитета по

образованию и делам молодежи

администрации Кулундинского

района от 23.11.2021 №287

Состав жюри Конкурса:

1. Вдовина Ю.В., руководитель РМО учителей начальных классов;

2. Номеровская Л.Н., учитель начальных классов МБОУ Кулундинская

СОШ №1;

3. Сиденко Л.В., учитель начальных классов МБОУ КСОШ №2;

4. Песчанская Л.Н., учитель начальных классов МБОУ «Кулундинская

СОШ №3»;

5. Козлова А.В., учитель начальных классов МБОУ КСОШ №5.

Приложение № 1

к положению о конкурсе рисунков

«Символ года – 2023»

Заявка на участие в конкурсе творческих работ «Символ года - 2023»

№

п/п

Ф.И.О.

участника

(полностью)

Образовательное

учреждение

Возраст

участника

Название

работы

Контакт

ный

телефон

Сведения о

педагоге

(Ф.И.О.,

должность)

Субъект дает согласие на обработку своих персональных данных, то есть

совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных

данных) при этом общее описание вышеуказанных способов обработки

данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152 ФЗ «О

персональных данных», также на передачу такой информации третьим лицам

в случаях, установленных документами вышестоящих органов и

законодательством.

Настоящее согласие действует бессрочно со дня подписания.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положением Федерального закона от

27.07.2006 № 152 ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в

области защиты персональных данных мне разъяснены.

1. «___»_________ 2022 г.     ______________                ____________

                                                                                   Подпись

2. «___»_________ 2022 г.     ______________                ____________

Дата___________________

Директор ОУ_____________________ (Ф.И.О.)

м.п.